[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ДЕМИДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 22.12.2025 № 1534

О внесении изменения в Порядок определения и взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования, находящихся на территории муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области

В соответствии с письмом Министерства образования и науки Смоленской области от 05.12.2025 № 13234, во исполнение Перечня поручений по итогам совещания Президента Российской Федерации с членами Правительства Российской Федерации (утв. Президентом Российской Федерации 16 сентября 2025 года № пр-2085), Администрация муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок определения и взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования, находящихся на территории муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области от 10.06.2025 № 644 (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области от 10.10.2025 № 1122), изменение, дополнив пункт 3.6 подпунктом 3.6.1 следующего содержания:
«3.6.1. Для предоставления приоритетных мер социальной поддержки участников специальной военной операции и членов их семьи документы могут быть поданы в электронном формате, в том числе в проактивном режиме, с применением технологии витрины данных, содержащих сведения, находящиеся в распоряжении Министерства обороны Российской Федерации, об участниках специальной военной операции, при этом, если сведения доступны на витрине данных Минобороны России, требование бумажного документа исключается.».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Поречанка» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области Т.Н. Крапивину.

Глава муниципального образования
«Демидовский муниципальный округ»
Смоленской области			                                                        С.В. Николаев

image1.png